PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

22.10.2014                                                                 97
О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Астраханской области

В целях приведения в соответствие со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 14.09.2011 № 347 «Об административном регламенте администрации Губернатора Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в регистре муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 административного регламента администрации Губернатора Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в регистре муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):

- абзац второй дополнить словами «, № 14, ст. 1562, № 22, ст. 2770,     № 26 (ч.1), ст. 3371, ст. 3397, № 30 (ч.1), ст. 4256, 4257»;
- абзац третий дополнить словами «; 2014, № 14, ст. 1562, № 22,          ст. 2770, № 26 (ч.1), ст. 3371, № 30 (ч.1), ст.4218, № 40, ст. 3822»;

- абзац четвертый дополнить словами «; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, № 30 (ч.1), ст. 4264»;

- абзац пятый дополнить словами «, № 26 (ч.1), ст. 3390»;

- абзац тринадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 38»;

- абзац четырнадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 38»;

- абзац пятнадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 16».
1.2. В абзаце втором пункта 4.5 административного регламента слово «направляют» заменить словами «вправе направить».
1.3. В подпункте 5.5.8 пункта 5.5 административного регламента слова «обеспечивает в соответствии с визой начальника управления незамедлительное направление соответствующих материалов в органы прокуратуры» заменить словами «незамедлительно направляет материалы в органы прокуратуры».

1.4. Пункт 5.7 административного регламента признать утратившим силу.
2. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 21.11.2012 № 424 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Государственная экспертиза проекта освоения лесов» следующие изменения:

2.1. В пункте 2.5 административного регламента службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Государственная экспертиза проекта освоения лесов», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):

- абзац третий дополнить цифрой «, № 163»;

- абзац четвертый дополнить словами «, № 26 (ч.1), ст. 3386, № 30 (ч.1), ст. 4251»;

- абзац восьмой дополнить словами «; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, № 30 (ч.1), ст. 4264»;

- абзац девятый дополнить словами «, № 26 (ч.1), ст. 3390»;

- абзац двадцать первый дополнить цифрами «; 2014, № 33».

2.2. В абзаце втором пункта 4.3 административного регламента слово «направляют» заменить словами «вправе направить».
2.3. Подпункт 5.4.2 пункта 5.4 административного регламента признать утратившим силу.

2.4. В подпункте 5.5.8 пункта 5.5 административного регламента слова «обеспечивает в соответствии с визой руководителя службы незамедлительное направление соответствующих материалов в органы прокуратуры» заменить словами «незамедлительно направляет материалы в органы прокуратуры».

2.5. Пункт 5.7  административного регламента признать утратившим силу.
3. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 02.04.2013 № 24 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Заключение охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона» следующие изменения:

3.1. В пункте 2.5 административного регламента службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Заключение охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона», утвержденного постановлением (далее - административный регламент):

- абзац третий дополнить цифрой «, № 163»;

- абзац четвертый дополнить словами «; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, № 30 (ч.1), ст. 4264»;

- абзац восьмой дополнить словами «; 2014, № 11, ст. 1098, № 26 (ч.1), ст. 3390»;

- абзац пятнадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 33».

3.2. В абзаце втором пункта 4.5 административного регламента слово «направляют» заменить словами «вправе направить».
3.3. В подпункте 5.5.8 пункта 5.5 административного регламента слова «обеспечивает в соответствии с визой руководителя службы незамедлительное направление соответствующих материалов в органы прокуратуры» заменить словами «незамедлительно направляет материалы в органы прокуратуры».

3.4. Пункт 5.7 административного регламента признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 14.08.2014 № 76 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения аукциона» следующие изменения:

4.1. В пункте 2.5 административного регламента службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения аукциона», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):

- абзац второй дополнить цифрой «, № 163»;

- абзац третий дополнить словами «, № 51, ст. 6687; 2014, № 11,           ст. 1100, № 19, ст. 2304, ст. 2334, № 26 (ч.1), ст. 3377»;

-  абзац четвертый дополнить цифрами «, № 146, № 166»;

- абзац пятый дополнить словами «; 2014, № 30 (ч.1), ст. 4218,             ст. 4225»;

 - абзац седьмой дополнить цифрами «, № 291; 2014, № 127»;

- абзац восьмой дополнить словами «; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, № 30 (ч.1), ст. 4264»;

- абзац девятый дополнить словами «, № 26 (ч.1), ст. 3390»;

- абзац шестнадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 33».

4.2. В абзаце втором пункта 4.5 административного регламента слово «направляют» заменить словами «вправе направить».
4.3. Пункт 5.7 административного регламента признать утратившим силу.

5. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 14.08.2014 № 77 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда» следующие изменения:

5.1.  В пункте 2.5 административного регламента службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):
- абзац второй дополнить цифрами «, № 146, № 166»;

- абзац пятый дополнить словами «; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, № 30 (ч.1), ст. 4264»;

- абзац шестой дополнить словами «, № 26 (ч.1), ст. 3390»;
- абзац тринадцатый дополнить цифрами «; 2014, № 33».

5.2. В абзаце втором пункта 4.5 административного регламента слово «направляют» заменить словами «вправе направить».
5.3. Пункт 5.7 административного регламента признать утратившим силу.
6. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  Астраханской   области                                    К.А. Маркелов